nº33/2022/SEAE/ME, concluindo pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ªinstância
da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da COOPERATIVA CENTRAL DECOOPERATIVAS
UNIMED DO RIO GRANDE DO SUL LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 3.310,74(três mil, trezentos e
dez reais e setenta e quatro centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.2. Processo Administrativo nº 25351.935574/2019-60 - COMERCIAL

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto
nº36/2022/SEAE/ME, concluindo pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ªinstância
da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa COMERCIALCIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 1.625,25 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
e vinte e cinco centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.3. Processo Administrativo nº 25351.909445/2020-50 - IMEC-INDÚSTRIA

[...]

nº32/2022/SEAE/ME, concluindo pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ªinstância
da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa IMEC-INDÚSTRIA
DEMEDICAMENTOS CUSTODIA LTDA ao pagamento de multa no valor de R$ 2.358.711,67 (dois milhões,
trezentos e cinquenta e oito mil, setecentos e onze reais e sessenta e sete centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.4. Processo Administrativo nº 25351.931658/2020-68 -FLEX HOSPITALAR LTDA-Infração -

[...]

Apregoado o processo para julgamento, o relator procedeu a leitura do Voto
nº28/2022/SEAE/ME, concluindo pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ªinstância
da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa FLEX HOSPITALARLTDA ao
pagamento de multa no valor de R$ 36.997,78 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta
e oito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.5. Processo Administrativo nº 25351.903072/2020-11 - SUPERMED COMÉRCIO

[...]

nº35/2022/SEAE/ME, concluindo pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ªinstância
da Secretaria-Executiva da CMED, resultando na condenação da empresa SUPERMEDCOMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ao pagamento de multa no valor de R$
4.476,64 (quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.6. Processo Administrativo nº 25351.468536/2015-64 - HELP FARMA

[...]

pelo não conhecimento do recurso, mantendo-se a decisão de 1ª instância da Secretaria-Executiva da CMED,
aplicando-se a atenuante prevista no art. 13, inciso I, alínea “a” da Resolução CMED nº 2, de 16 de abril de
2018, resultando na condenação da empresa HELP FARMA PRODUTOSFARMACÊUTICOS LTDA ao pagamento
de multa no valor de R$ 1.488.742,48 (um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e quarenta
e dois reais e quarenta e oito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, o representante da Casa Civil da
Presidência da República pediu vistas para análise dos autos.

 

1.7. Processo Administrativo nº 25351.494377/2015-12 - PROFARMA SPECIALTY S/A -